155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, 

condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal. 

14. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO – ARTIGO 18, § 1°, INCISO VI 

14.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.503.922,54 (três milhões, quinhentos e três 

mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos) conforme custos unitários 

apostos na tabela acima.  

14.2. Para a presente contratação, foi utilizado como base o valor das cotações realizadas junto a 

fornecedores locais do ramo de atividade pertinente e no site busca preço e banco de preço da